(34) Sic Regii primus et octavus cum Coisl. secundo et cum Colb. itidem secundo. Editi cum aliquot mss. ἢ ἔναιμον, inutile.

(35) Ita sex mss., bene. Vox ἀβρώστημάτων desideratur in editis.

(36) Codices sex τοὺς ἐπὶ. Editi τοὺς ἀπὸ.

malas habere contra Creatorem accusationem, ea A
tibi in gratiarum actionis additamentum cessit.

5. *Germinat terra herbam feni.* Quot alimenta
e sponte naturæ emergentia his verbis complectitur,
tum in radicibus, tum in ipsa herba, tum in fru-
ctibus! quot vero sunt, quæ ex diligentia et agri-
cultura nobis accedunt! Non statim jussit semen
et fructum proferri, sed germinare et virescere
terram, tumque ad semen pervenire; ut prima illa
præceptio ad futuram successionem esset naturæ
documenti loco. Quomodo igitur, inquit, tellus
secundum genus edit semina, cum, disseminato
sæpe tritico, nigrum hoc frumentum colligamus?
Verum hoc ipsum nequaquam est ad aliud genus
transmutatio, sed velut morbus quidam, **A** ac semi-
nis ægritudo. Non enim frumentum esse desiit,
sed, ut et ex ipsa appellatione discere est, per adu-
stionem nigrum evasit. Nam nimio frigore adustum,
in alium colorem ac saporem degeneravit. Atque
etiam si modo idoneam terram, ac bene tempera-
tum aerem nactum sit, rursus ad pristinam for-
mam redire ferunt. Quare nihil præter præceptum
illud in rebus nascentibus fieri comperias. Porro
lolium quod dicitur, et reliqua adulterina semina,
quæ cum esculentis commiscantur, quæque nuncu-
pare zizania consuevit Scriptura, non ex frumenti
commutatione proveniunt, sed ex proprio substi-
stunt principio, propriumque genus obtinent. Quæ
perfecto imaginem expriment eorum, qui documenta
Domini adulterantes, nec legitime sermonem
edocti, sed a maligni doctrina corrupti, tamen cum
sano Ecclesie corpore seipsos permiscent, ut clan-
culum errores suos in simplices transfundant.
Jam vero Dominus perfectionem etiam eorum qui
in ipsum crediderunt, seminum incremento compa-
rat, dicens: *Quemadmodum si homo projecerit se-
men in terram, et dormiat, et exurgat nocte et die,
et semen surgat, et crescat, dum nescit ipse. Ultra
enim terra fructificat primum herbam, deinde spi-
cam, deinde plenum frumentum in spica*⁹⁶. *Germinat
terra herbam.* In minimo etiam temporis momento
a germinatione exorsa terra, ut Conditoris leges
servaret, per omnem accretionis speciem progredi-
ens, festinum germinia deduxit ad perfectionem.
Atque prata quidem feni copia erant depressa; ac

⁹⁶ Marc. iv, 26-28.

(37) Reg. primus et Colb. secundus ἡμῖν τελειω-
θῆναι. Ibidem editio Basil. cum multis mss. ἴνα
τὸ. Abest articulus ab editione Paris. Hoc ipso in
loco Regii sextus et octavus διδασκαλίον. Editi cum
quibusdam aliis mss. διδασκαλίον, non ita recte.
Hoc enim nomen scholam, in qua juvenis docetur,
proprie significat: quam notionem huic loco non
belle convenire vident, ut opinor, omnes.